
2022年6月版

實際開支

人均

實際開支

級別
總參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1

1

舉行校內外活動，如文化日、書法比賽及詩詞背

誦大賽，從而讓學生體驗中國文化的趣味，豐富

學生的參賽經驗，並推動學生背誦詩詞經典，感

受文學之美

全年 P.1-6 860 $2,391.26 $2.78 E1 中文
效果理想，達致

活動目標。
 

2
推行英文超級閱讀計劃、提升學生閱讀英文書的

興趣，打好英語基礎，並讓學生參與校外寫作及

朗讀比賽等，以增加學生學習英文的興趣和信心

全年 P.1-6 300 $3,881.00 $12.94 E1 英文
效果理想，達致

活動目標。


3
參加朗誦比賽，提升學生朗讀的興趣和技巧，以

發展兩文三語能力
全年 P.1-6 157 $7,275.00 $46.34 E1

中文、英文、

普通話

效果理想，達致

活動目標。


4

於各級舉辦STREAM PROJECT, 並帶學生參與

STREAM相關的比賽及展覽，如創新科技嘉年華等

，以擴闊學生對常識及創新科技的視野及提高興

趣。

全年 P.1-6 860 $27,115.80 $31.53 E1,E2 常識
效果理想，達致

活動目標。


5

邀請中西樂團到校舉辦音樂會、參加校外比賽及

小息表演活動，並舉辦聯校音樂比賽，提升學生

對音樂的興趣，豐富學生的音樂體驗，同時增強

學生對中國歷史與文化的認識，從而提升歸屬

感。

全年 P.1-6 860 $18,589.46 $21.62 E1,E6 藝術（音樂）
效果理想，達致

活動目標。
  

6
參加校外視藝比賽及展覽，及在校舉辦遊藝園，

擴闊學生對藝術的接觸面，加強學生對藝術認知

及興趣。

全年 P.3-6 860 $11,032.00 $12.83 E1,E2 藝術（視藝）
效果理想，達致

活動目標。
 

7
鼓勵學生參加校外體育比賽(田徑、游泳、跳

繩、球類等)，提升學生對體育的興趣，強身健

體，並豐富學生的比賽經驗。

全年 P.2-6 122 $11,820.00 $96.89 E1 體育
效果理想，達致

活動目標。
 

8
邀請機構到校提供閱讀活動服務，提升學生對

閱讀的興趣
2023年1月 P.2 128 $980.00 $7.66 E6 閱讀

效果理想，達致

活動目標。


9
舉辦國家安全日、憲法日及升旗儀式，提升學生

國民身份認同及歸屬感
全年 P.1-6 860 $2,250.00 $2.62 E7

德育、公民及

國民教育

效果理想，達致

活動目標。


10
以「珍惜」為主題，舉辦全方位輔導活動及邀請

機構進行講座，培養學生珍惜時間、珍惜身邊人

及珍惜資源等正面價值觀

全年 P.1-6 860 $7,087.21 $8.24 E1,E6 價值觀教育
效果理想，達致

活動目標。


_2022-2023_學年

全方位學習津貼  運用報告

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

開支

用途＊

基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)
編號

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

活動名稱、簡介及目標

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

舉行日期

對象

評估結果



11

舉辦各級戶外學習日，從走出課室的集體活動中

實踐所學的態度及情意，培養班窩文化，學會與

人合作及自理，並從學校安排的一系列學習活動

中學會自律和解難

2022年10月 P.1-6 860 $25,293.20 $29.41 E1,E2 公民與社會發展
效果理想，達致

活動目標。


12
舉辦P.6 畢業教育營，訓練P.6學生自理及與人

合作能力，並從學校安排的一系列學習活動中學

會團隊精神和解難

2023年7月 P.6 153 $5,580.00 $36.47 E1,E2 價值觀教育
效果理想，達致

活動目標。


13
舉辦P.1-2 圖情萬里本地遊學活動，帶學生到嘉

道里農場及動植物公園進行學習活動，讓學生從

中增加對大自然的認識及明白愛護大自然的重要

2023年2,4月 P.1-2 254 $30,053.25 $118.32 E1,E2 跨學科（其他）
效果理想，達致

活動目標。
 

14

舉辦P.3 圖情萬里本地遊學活動，帶學生參觀濕

地公園及到曹公潭戶外康樂中心進行二日一夜學

習活動，讓學生明白保育大自然的重要，並培養

學生個人生活自理能力及與人合作的能力

2023年2,6月 P.3 152 $39,357.10 $258.93 E1,E2
德育、公民及

國民教育

效果理想，達致

活動目標。
 

15

舉辦P.4 圖情萬里本地遊學活動，帶學生到長洲

進行三日兩夜軍訓活動，培養學生個人生活自理

能力及與人合作的能力，並加強學生自律守規及

堅毅精神。

2023年6月 P.4 158 $26,048.00 $164.86 E1,E2
德育、公民及

國民教育

效果理想，達致

活動目標。


16
舉辦P.6 圖情萬里本地遊學活動，帶學生到香港

故宮博物館進行學習活動，增加學生對中國歷史

文化的認識，提升歸屬感

2023年2月 P.6 153 $1,350.00 $8.82 E1,E2
德育、公民及

國民教育

效果理想，達致

活動目標。


17
為本校資優學生提供專科合適學術課程(中, 英,

奧數及STEM)，發揮學生潛能
全年 P.4-6 61 $21,150.00 $346.72 E1,E6,E7 資優教育

效果理想，達致

活動目標。


18

為本校具領袖潛能的學生提供一個多元化、「走

出課堂」的領袖課程，帶學員到米埔、Opark、

中西區參觀及欣賞音樂會，並邀請機構到校進行

團隊培訓活動，以培養及發揮學生的領袖才能及

全面發展

全年 P4-6 78 $18,091.70 $231.94 E1,E2 領袖訓練
效果理想，達致

活動目標。


19
鼓勵資優學生參與校外推理比賽，發揮所長，

擴闊眼界，從而提升自信
全年 P.4-6 25 $1,809.70 $72.39 E1,E2 資優教育

效果理想，達致

活動目標。


 （如空間不足，請於上方插入新行。）

7,761 $261,154.68

1.2

1

舉辦P.5 圖情萬里遊學活動，帶學生到深圳進行

五日四夜學習活動，培養學生個人生活自理能

力、自律守規及與人合作的能力，同時增加學生

對中國歷史文化和現代發展的認識，提升歸屬感

2023年8月 P.5 147 $397,600.00 $2,704.76 E1,E3,E4
德育、公民及

國民教育

效果理想，達致

活動目標。


2

於疫情期間為P.1-6跨境生舉辦外出考察活動，

帶他們在深圳進行一系列的學習活動，以提升同

學社交能力，培養班窩文化，學習與人合作，同

時加強同學堅毅精神

2023年1月 P.1-6 247 $60,876.28 $246.46 E1,E3,E4
德育、公民及

國民教育

效果理想，達致

活動目標。


第1.1項總計

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野



3

4

5

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

394 $458,476.28

8,155 $719,630.96

編號 項目 用途 實際開支 ($)

1 Virtual Reality Headset (10套)

1)於小息舉辦VR虛擬

實境體驗活動， 擴闊

學生視野，並增加學生

接觸創新科技的機會，

提升他們對創新科技之

興趣

2)於資優STEM課程使用

，學習創新科技

$34,500.00

2 平板電腦 (4部) 資優課程學習設備 $29,690.00

3

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$64,190.00

$783,820.96

E1 E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5

其他（請說明）

學習資源（例如學習軟件、教材套）

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活

動或訓練費用

＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

860

第1及第2項總開支

第3項：受惠學生人數

第1.2項總計

專家／導師／教練費用

境外交流／比賽團費（隨團教師）

境外交流／比賽團費（學生）

交通費

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學

習材料、活動物資等）

職位： APSM

第1項總計

受惠學生人數︰ 860

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 劉穎鈺

第2項總開支

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

全校學生人數︰


